
UCHWAŁA NR LV/1117/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 17 lipca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego oraz zawarcia w tej sprawie umów pomiędzy Województwem 

Wielkopolskim a jednostkami samorządu terytorialnego w ramach programu retencjonowania 
i wykorzystywania wód opadowych z dachów obiektów użyteczności publicznej na terenie województwa 

wielkopolskiego w celu nawadniania terenów zielonych pn. „Deszczówka”. 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na przekazanie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego 
w wysokości i na zadania określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wiceprzewodniczący  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Marek Gola 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A656C425-4984-49FB-910E-107ACB615176. Uchwalony Strona 1



 
1 

 

 

 

Wykaz jednostek samorządu terytorialnego przewidzianych do udzielenia pomocy finansowej i zadań, na jakie zostanie ona udzielona w ramach 

programu retencjonowania i wykorzystywania wód opadowych z dachów obiektów użyteczności publicznej na terenie województwa wielkopolskiego 

w celu nawadniania terenów zielonych pn. „Deszczówka”. 
 

Dział 010 „Rolnictwo i łowiectwo”,  

Rozdział 01095 „Pozostała działalność”, 

§ 6300 „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

i zakupów inwestycyjnych”. 

 

LP. JST NAZWA ZADANIA WYSOKOŚĆ DOTACJI 

1. 
Gmina Miasto Ostrów 

Wielkopolski 

Budowa dwóch zbiorników retencyjnych wody opadowej na terenie Szkoły Podstawowej nr 4  

w Ostrowie Wielkopolskim 
75 212,00 zł 

2. Gmina Strzałkowo 
Budowa zbiorników retencyjnych na wodę deszczową wraz z instalacją nawadniania  

boiska gminnego 
99 753,00 zł 

3. Gmina Wolsztyn 
Modernizacja i rozbudowa sieci deszczowej na terenie gminy Wolsztyn, w tym wykorzystanie wód 

opadowych z dachów budynków użyteczności publicznej w m. Kębłowo 
103 587,00 zł 

Załącznik do uchwały Nr LV/1117/23

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 17 lipca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A656C425-4984-49FB-910E-107ACB615176. Uchwalony Strona 1



 
2 

 

4. Powiat Kaliski 
Budowa instalacji wewnętrznej magazynowania i rozprowadzania wód opadowych  

dla Środowiskowego Domu Samopomocy im. Jana Pawła II w Liskowie  
87 000,00 zł 

5. Powiat Pleszewski 
System retencji wód opadowych i nawadniania terenów zielonych przyległych do budynków 

Zespołu Szkół Usługowo – Gospodarczych w Pleszewie 

112 969,00 zł 

6. 
Gmina Grodzisk 

Wielkopolski 

Budowa podziemnego zbiornika retencyjnego do gromadzenia wód opadowych wraz z instalacją 

nawadniającą przy SP nr 1 w Grodzisku Wlkp. 
120 000,00 zł 

7. Gmina Kobyla Góra 
Budowa systemu magazynowania i zagospodarowania wód opadowych na terenie Szkoły 

Podstawowej w Mąkoszycach 
118 700,00 zł 

8. Gmina Lisków 
Dostawa i montaż systemu do retencjonowania i wykorzystania wód opadowych w Wiejskim 

Domu Kultury w Małgowie 
9 088,00 zł 

9. 
Gmina i Miasto 

Odolanów 

Zakup i montaż zbiornika na wodę deszczową wraz z możliwością dystrybucji  

w miejscowości Świeca gm. Odolanów 
35 217,00 zł 

10. Powiat Wolsztyński 
Zagospodarowanie wód opadowych na terenie Zespołu Szkół Rolniczych i Technicznych  

w Powodowie 
120 000,00 zł 

11. 

 

Gmina Żerków 
Retencja wody deszczowej z terenu Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich  

w Komorzu Przybysławskim z przeznaczeniem na nawadnianie terenów zielonych  
100 215,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A656C425-4984-49FB-910E-107ACB615176. Uchwalony Strona 2



 
3 

 

12. 
Miasto i Gmina 

Ostrzeszów 

Budowa zbiornika retencyjnego na deszczówkę na terenie Szkoły Podstawowej w Szklarce 

Przygodzickiej 
120 000,00 zł 

13. 
Miasto i Gmina 

Ostrzeszów 
Budowa zbiornika retencyjnego na deszczówkę na terenie Szkoły Podstawowej w Rogaszycach 120 000,00 zł 

14. 

 

Gmina Brudzew 
Budowa systemu podziemnego magazynowania wody opadowej na potrzeby instalacji 

nawadniającej płytę boiska przy Szkole Podstawowej w Galewie 
110 701,00 zł 

15. Gmina Doruchów Budowa i montaż zbiorników na wody deszczowe w miejscowości Doruchów 96 115,00 zł   

 RAZEM  1 428 557,00 zł 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A656C425-4984-49FB-910E-107ACB615176. Uchwalony Strona 3



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LV/1117/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 lipca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego oraz zawarcia w tej sprawie umów pomiędzy Województwem 
Wielkopolskim a jednostkami samorządu terytorialnego w ramach programu retencjonowania 
i wykorzystywania wód opadowych z dachów obiektów użyteczności publicznej na terenie województwa 
wielkopolskiego w celu nawadniania terenów zielonych pn. „Deszczówka”. 

Uchwałą Nr 5903/2022 z dnia 1 grudnia 2022 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił nabór 
wniosków na dofinansowanie zadań realizowanych przez samorządy terytorialne z terenu województwa 
wielkopolskiego w 2023 roku w ramach programu retencjonowania i wykorzystywania wód opadowych 
z dachów obiektów użyteczności publicznej na terenie województwa wielkopolskiego w celu nawadniania 
terenów zielonych pn. „Deszczówka”. Do programu złożono 21 wniosków, które zostały ocenione pod 
względem formalnym, z których 15 zakwalifikowało się do oceny merytorycznej, zgodnie z Regulaminem 
naboru wniosków do programu pn. „Deszczówka” w roku 2023. 

Uchwałą Nr 6780/2023 z dnia 22 czerwca 2023 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyjął 
listę rankingową i wskazał zadania zgłoszone w ramach naboru wniosków złożonych do programu 
pn. „Deszczówka”, rekomendowane do dofinansowania. W budżecie województwa na rok 
2023 (Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi UMWW w Poznaniu) zabezpieczono kwotę 2 000 000 zł na 
realizację programu pn. „Deszczówka”. Zadania zgłoszone w ramach naboru wniosków do programu pn. 
„Deszczówka”, rekomendowane do dofinansowania z listy rankingowej pozwoliły na wykorzystanie kwoty 
1 428 557 zł zabezpieczonej w budżecie na ten cel. 

W załączniku do niniejszej uchwały określono pomoc finansową dla jednostek samorządu terytorialnego 
stosownie do rodzaju realizowanych zadań, tj. w klasyfikacji: 

Dział 010 „Rolnictwo i łowiectwo”, 

Rozdział 01095 „Pozostała działalność”, 

§ 6300 „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych”. 

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A656C425-4984-49FB-910E-107ACB615176. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/1117/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 17 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


